5 2. Donato Antonio Marini allegat. 148. habla tan
 especialmente en los terminos presentes, que sera dolor qui-
 tar, ni alterarle palabra suya, y assi se pone a la letra, ibi:
 Dominus meus Ferdinandus Brancia miles Ordinis Cala-
 travæ, Dux Benederij, de nostra jurisprudentia optimæ
 meritis, his diebus me interrogavit si Doctorem aliquem
 nusquam observasem, qui dixerit quod quemadmodum
 mortuo patre feudatario, qui feudum pecunia mediante
 adquisierat potest filius secundo genitus à primo, qui in
 feudo succedit petere partem prætij. erogati in emptione
 feudi ac si in area illud repertum esset; idque non alia ac-
 tione secundum receptiorem sententiam, nisi iure colla-
 tionis ex vulgata theorica Andr. in cap. Imperialem. §. Pre-
 terea Ducatus in addit. n. 39. de prohib. feud. alienat. per
 Federic. Ita pariter posset eadem met actione petere par-
 tem pretij si quod idem pater erogasset, in acquisitione
 Tituli Principatus, Ducatus, Marchionatus, & Comita-
 tus; & cum negativè respondiissem nimirum, me nunquam
 observasse Doctorem, qui de hoc dubitaverit considera-
 bamus filium secundo genitum in petendo à fratre suo
 primo merito partem pretij à communi patre erogati in
 acquisitione tituli profus à tione carere cum diversa mi-
 litet ratio in vno casu quem in alio, siquidem quod filius
 primogenitus teneatur cum fratribus secundo genitis con-
 ferre pretium à communi patre erogatum in emptione

14
feudi, quod quidem pretium, si ita impensum non esset re-
periretur in arca in eoque ita succederet primus sicut &
ceteri filij suadet ratio, quia successit in re indivisibili. ex
qua fructus annuos, & tot commoda singulis anni diebus
percipit, id quod non consideratur in successione dignita-
tis ex qua nihil utilitatis, aut lucri consequitur, sed tan-
tum simplicem honorem.

53. Et ut fere in puncto ratiocinatur Ant. Fab. de er-
rorib. p. pragmat. decad. 4. r. error. 9. n. 6. 10. & 11. nimirum
an filius pro quo pater militiam sive dignitatem emit te-
neatur, quod impensum est cum fratribus. conferre nega-
tivè respondit. Nam & si propter illam dignitatem maxi-
mum videatur consequi honorem, huic tamen honori ma-
ximum pariter est annexum onus ipsius met dignitatis ge-
rendæ quod quidem onus necessario sustinere cogitur. eo-
que magis addit Faber si consideremus æquum non vide-
ri, ut quis præstare cogatur æstimationem illius rei, quam
rem si filius ipse præstare vellet non posset; dignitas enim
hæc mere personalis est ideoque à persona abscedere non
valet, nec communicari vlllo modo potest allegat. textum
individualem in leg. 1. §. Nec castrense. ff. de collat. bonor.

54. His omnibus pro confirmatione aliud ego addidi
cui responsum aliquod accomodari non potest nimirum
cum nullo iure careatur ut filius primogenitus cogatur
cum fratribus suis secundo genitis conferre pretium quo
feudum a communi patre fuit comparatum, sed tantum
hoc in Regno observamus ex consuetudine præscripta sic
iudicandi, quæ traxit originem à vulgatissima Theorica
Andree in dict. §. Preterea Ducatus, hæc quidem consue-
tudo sic iudicandi non fuit aliter practicata, nisi in acqui-
sitione feudi, nusquam autem in acquisitione tituli, &c.

55. Nouissimamente el Doctissimo, y Eminentissimo
Cardenal Joan Baptista de Luca in theatro veritatis, & iustitie
de feudis discurs. 9. n. 17. ibi Solum dubitari posse dicebam, an pri-
mogenitus teneretur cum secundo genitis conferre pretium impensum
per Marchionem patrem in emptione dicti tituli Marchionatus cum
eadem ratio militare videretur, & in hoc singulariter negativè respon-
det

det Rovitus dict. pragmat. 15. de feudis. sub n. 48. & firmat etiam Mangilius de imp. q. 33. ff. 10. eo quia huiusmodi dignitates dant plus oneris quem utilitatis, unde veritatem amandó in hac solum parte pro primogenito respondendum censui.

56. Y lo repitió en el discurs. 46. n. 3. ibi: Quoad titulum receptum est eius pretium non censeri de hereditate allodiali patris acquirentis proinde que primogenitum feudi successorem non teneri illud fratribus secundo genitís communicare, quia dignitas plus oneris quam emolumentum afferre dicitur ob necessitatem obtinenti in cumbentem magis splendide vivendi ideoque cessat ratio collationis in ext. bonum textum in leg. 1. §. Nec castrense. ff. de collat. bonor. Per quem ita in specie firmat Rovitus in pragmat. 25. de feud. n. 58. & in pragmat. 1. de titul. abus. n. 72. ac habetur sepius deductum in alijs hoc eodem titulo præsertim in Parmensis feudi.

57. Aun mas reciente es la autoridad de D. Fernando Alonso del Aguila, Abogado en la Real Chancilleria de Granada, en el docto libro que hizo de addiciones a el que escribió de incompatibilitate D. Hermenegildo de Roxas su abuelo, en la part. 8. cap. 3. n. 19. ibi: De quo dubitatum vidi, & maxime controverti in hoc Granatensi Prætorio a pretium in dignitate Marchionatus erogatum veluti pro servitio Regi oblatum ad dignitatem consequendam conferendum sit licet dignitas ipsa non conferatur, nec imputetur in qua lite post longam disquisitionem imputari non debere decisum est. Pro qua videndi Ant. Fab. de error. pragmat. decad. 41. error. 2. n. 6. 10. & 11. ad textum. Qui est aptissimus in leg. 1. §. Nec castrense. ff. de collat. bonor. & in terminis Marinis allegat divers. 148. vbi resoluit primogenitum non teneri conferre pretium à patre erogatum in tali dignitate; ex text. de Fab. supra. vide etiam leg. 12. tit. 21. p. 2. D. Crespi observat. 117. n. 216. dixi etiam p. 1. cap. 6. n. 359.